

برگزاری کنگره ۱۰هزار شهید آذربایجان نباید صرفا سلب تکلیف باشد

حجت‌الاسلام و المسلمین مهدی عالی در خطبه‌های نماز تبریز در مصلاپامام خمینی (ره) با اشاره به در پیش بودن کنگره ۱۰ هزار شهید آذربایجان شرقی اظهار کرد: ما هر چه داریم از شهدا داریم و مدیون شهدا هستیم.

خطیب موقت نماز جمعه تبریز افزود: این شهر و استان ظرفیت زیادی دارد و با اینکه به کنگره کم مانده است ولی انگار نه انگار! بنرها همگی بی‌خاصیت است بدون هیچ فضاسازی. بزرگترین بحث که رهبر معظم انقلاب به آن اشاره کرده است، ناگفته‌های دفاع مقدس است؛ از این‌رو از دست اندرکاران تشکر می‌کنیم ولی فضاسازی اصلا دل‌چسب و رضایت‌بخش نیست. شما یک آمار بگیریذ ببینید چند نفر در این استان از برگزاری این کنگره اطلاع دارند؟ وی با بیان اینکه اگر فضاسازی باشد قطعا مابقی هم حل می‌شود؛ متذکر شد: کنگره را صرفا سلب تکلیف نباشد بلکه هدف ترویج و تبیین فرهنگ شهادت و مقاومت باشد.

ضرورت حمایت دولت و مردم از صنایع دستی

هنرمند و فعال حوزه صنایع دستی بر ضرورت حمایت دولت و مردم از صنایع دستی تاکید کرد. مسعود صراطی نوری اظهار داشت: صنایع دستی ارزشوری بالایی دارد و اگر دولت و مسئولان مربوطه از هنرمندان صنایع دستی داشته باشند می‌توان زمینه صادرات و تولید انبوه آثار هنری را فراهم کرد.

وی با بیان اینکه در زمینه صنایع دستی بر پایه جوهرات فعالیت می‌کند، ادامه داد: قدرت خرید مردم کاهش یافته و برای صنایع دستی چندان هزینه‌ای نمی‌کنند، پس برای

همین مجبور هستیم به صادرات ورود کنیم. وی با بیان اینکه مهمترین اثر در حمایت از نوآوری‌ها ایجاد انگیزه در بین جوانان خلاق و نوآور است، گفت: هر گونه نوآوری و خلاقیت در این حوزه نیازمند حمایت‌های مادی و معنوی دولت است. ما نیز فعالیت در حوزه هوش مصنوعی را آغاز کرده ایم و زمینه‌های نرم افزاری این کار را فراهم کرده ام و هم اکنون در مرحله ایده پردازی هستیم تا در صورت موفقیت، صنایع دستی را به طرح‌های سه بعدی تبدیل کرده و سپس به مرحله تولید برسانم. فعال حوزه صنایع دستی یکی از مشکلات اصلی نوآوری روی فلزات مثل طلا و نقره را هزینه‌های بالای آن اعلام کرد که توان خرید عموم و نیز تهیه مواد اولیه آنرا دچار چالش‌های جدی می‌کند و برای برون رفت از این مشکلات حمایت مالی دستگاه‌های متولی لازم و ضروری است.

صراطی نوری با بیان اینکه تولید گوشواره طلایی با الهام از شرایط کرونایی که قابلیت کار بر روی تمام فلزات و سنگ‌ها را دارد، نخستین محصولم بود، افزود: این طرح در جریان مسابقات بین المللی طراحی ایتالیا که نخستین کشور در طراحی بر روی جوهرات است، در سال ۲۰۲۱ با عنوان سومی را کسب کرد.

این طراح که در حوزه نوآوری و طراحی و تولید طرح‌های جدید و خلاقانه روی انواع فلزات و جوهرات فعالیت می‌کند، اظهار کرد: مهمترین عنصر در طراحی در این صنعت دستی، ایده پردازی و داشتن روحیه و تفکر خلاقانه است تا بتوان آنرا به روی کاغذ آورده و سپس آنرا در فضای عینی طراحی و تولید کرد. صراطی نوری با تاکید بر نقش مهم تولیدات صنایع دستی با استفاده از فناوری‌های نوین، سبک سازی، زیبایی، عامه پسند بودن و تولید بر اساس علاقه و خواسته مشتری را از شاخص‌های مهم نوآوری روی فلزات بیان کرد. وی توجه به صادرات را یکی از اهداف اصلی خود در ایجاد خلاقیت روی فلزات عنوان و اضافه کرد: با توجه به امکان تولید انبوه این صنایع می‌توان با ایجاد کارگاه‌های مختلف با اشتغالزایی، زمینه‌های لازم برای صادرات را فراهم کرد که ارزشوری آن با هیچ یک از صنایع قابل قیاس نیست. ایتالیا مهد جوهرات است و با این وجود کشور ترکیه به ایتالیا صادرات جوهرات انجام می‌دهد و ارزشوری بالایی از این طریق دارد و ما نیز باید به این نکات توجه داشته باشیم.

وی به اشتغال زایی بالای صنایع دستی نیز اشاره کرد و گفت: توجه به صنعت هنرهای دستی باعث ارتزآوری و اشتغال زایی بالایی می‌شود. البته در این میان مشکلاتی در زمینه تأمین مواد اولیه و قیمت بالای ارز داریم.

برج یانقین، یا همان یانقین تاماشاسی، در دوره قاجار به عنوان مرکز رصد آتش‌سوزی و حریق شهری تبریز مورد استفاده قرار می‌گرفت. این برج ۲۳ متری در ایام گذشته کارکرد دیده‌بانی داشت و نگهبانی در بالای برج کشیک می‌داد تا در صورت وقوع آتش‌سوزی، توسط زنگی آتش‌نشانان را خبر کند.

جهانبخش احمدیان: یکی از اولین‌های ایران در حوزه آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر برج یانقین است که هنوز هم آن ایهت و عظمت گذشته خود را حفظ کرده است. این بنای تاریخی در سال ۱۳۷۷ ثبت ملی شده و علاوه بر آن در محوطه ایستگاه آتش‌نشانی خانقانی و در کنار این برج، دستگاه‌های اطفای حریق و پمپاژ آب با پمپ‌های مسی دستی دوطرفه از دوره قاجاریه و همچنین ماشین‌های اطفای

۳ دقیقه، گلدن تایم یا زمان طلایی برای امداد و نجات

از زمان اعلام حادثه به سامانه ۱۲۵ تا زمان رسیدن نیروهای امداد و نجات آتش‌نشانی، گلدن تایم و یا زمان طلایی نام دارد که بسته به عوامل مختلف همچون فاصله محل حادثه تا ایستگاه آتش‌نشانی، ترافیک مسیر و نوع حادثه، می‌تواند متفاوت باشد.

حسینی در این ارتباط نیز می‌گوید: زمان اعزام نیروهای امداد و نجات به محل حادثه بسته به شرایط مختلف فرق داشته ولی گلدن تایم یا میانگین زمان اعزام به محل حادثه در تبریز ۳ دقیقه است. ۲۳ ایستگاه فعال و یک پست آتش‌نشانی به صورت ۲۴ ساعته آماده ارائه خدمات به افراد حادثه‌دیده در نقاط مختلف شهر هستند.

مزاحم تلفنی، پای ثابت تماس‌های روزانه



حریق و دیگر وسایل مربوط به این حوزه به نمایش درآمده‌اند.

کمی آن سوتر از برج یانقین، ستاد خبرگیری سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تبریز و یا همان اپراتورهای سامانه ۱۲۵ مستقر هستند که کارکرد برج یانقین را به شکل امروزی آن فعال کرده‌اند.

در گذشته کهن‌شهر تبریز هیچ ساختمان بلندی نداشته و شهر نیز به شکل امروزی وسعتی نداشت و تمامی نقاط شهر به راحتی از بلندی‌ای برج یانقین قابل مشاهده بود. با توسعه شهر و همچنین رشد قارچ‌گونه ساختمان‌های بلند، یانقین تاماشاسی کارکرد خود را از دست داد.

تجهیزات نوین تصویری و مخابراتی، اطلاع

رسانی و اعزام سریع و دقیق نیروهای امداد و همچنین پیگیری حوادث و برقراری ارتباط مستمر با افراد حادثه‌دیده برای امدادرسانی به موقع کارکرد امروزی اپراتورهای سامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تبریز است.

آذربایجان شرقی

دیده‌بانی شهر، از برج یانقین تا ستاد خبر گیری

فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی در میان مردم به خصوص دانش‌آموزان، به نسبت گذشته کاهش قابل توجهی در مزاحمت تلفنی وجود دارد.

۲ هزار و ۱۶۰ نجات از ابتدای سال جاری تا به امروز

"هر تماس با سامانه ۱۲۵ منجر به اعزام نیرو نمی‌شود و گاها صدها تماس تنها برای یک مورد حادثه گرفته می‌شود". بخش دیگری از

صحبت‌های سید فرهاد حسینی است. از ابتدای سال جاری به امروز یک هزار و ۴۰۳ مورد حریق اظفا شده و ۲ هزار و ۱۶۰ نجات موفق و ۴۴۳ مصدوم داشته‌ایم که در این بین متأسفانه ۶۶ فوتی نیز وجود داشت.

اپراتورهای سامانه ۱۲۵ آتش‌نشان و متخصص

حوزه ایمنی هستند

خلیلی، افسر نگهدبان سامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تبریز

است. پیشکسوت این حوزه با سابقه ۱۰ سال فعالیت، مجرب‌ترین آتش‌نشان اپراتور است. "اپراتورهای سامانه ۱۲۵ خود مأمور آتش‌نشانی

و آموزش‌دیده هستند، به عبارتی دیگر شرط اول اپراتوری، آتش‌نشان بودن است. " این نخستین کلماتی است که از زبان خلیلی می‌شنویم که

گویای اهمیت کار در اپراتور و قوت قلب برای شهروندان است که هنگام تماس با این مرکز، با یک فرد متخصص در حوزه ایمنی صحبت می‌کنند. می‌گوید افراد فعال در سامانه ۱۲۵ باید هوشیاری کامل داشته و حساسیت موضوع را درک کنند؛ علاوه بر آن مسلط به آدرس‌های شهر بوده و قابلیت تصمیم‌گیری و هدایت ایستگاه‌ها را داشته باشند. اگرچه بیسیم‌های مرکز و تماس‌های تلفنی شوند می‌شوند، ولی اپراتورهای سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی با سعه صدر بالا و خونسردی کامل اقدام به اخذ آدرس و یا ارائه خدمات مشاوره‌ای می‌کنند؛ در واقع به عنوان روانشناس نیز عمل می‌کنند. در ایام مختلف سال همچون ایام نوروز، ایام محرم، سیزده به در و مناسبت‌های مختلف در آماده‌باش کامل به سر می‌بریم.

کاظمی، دیگر اپراتور و آتش‌نشان سامانه ۱۲۵ آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تبریز، ۳ سال است در این مرکز پاسخگویی تماس‌های شهروندان فعالیت دارد. شهروندان در بروز حوادث، ضمن ارائه آدرس دقیق از دخالت و ازدحام در محل حادثه پرهیز کنند. زمان برای نیروهای امداد و نجات، مهم است و برای حضور به موقع نیروهای امدادی نیازمند همراهی مردم در باز نگه‌داشتن معابر و همکاری با پلیس راهور است.

فرقی نمی‌کند برج یانقین باشد یا ستاد خبرگیری حوادث آتش‌نشانی، آنچه مهم است دیده‌بانی شهر، مدیریت حوادث و ارائه خدمات مشاوره‌ای، ایمنی و اطلاع‌رسانی است.

معادن منطقه ارسباران و اهر

بزرگترین ظرفیت پیشرفت و توسعه است

اصل نیز گفت: باید این شرکت طبق قولی که برای ساخت این پایگاه امدادی داده است هرچه سریعتر نسبت به تکمیل ساختمان آن اقدام نماید. نماینده مردم اهر و هریس در مجلس در ادامه از تهیه تجهیزات خانگی از جمله فرش، اجاق گاز، یخچال و غیره به ارزش ۵۰ میلیارد ریال از طریق مسئولیت‌های اجتماعی معدن مس و پیگیری‌های فرماندار اهر و سایر مسئولان خبر داد و افزود: این کمک‌ها با همکاری سایر، هلال احمر به زودی بین سیل زدگان اخیر این شهرستان توزیع خواهد شد و همچنین در



این رستا ۵۰ میلیارد ریال دیگر نیز به صورت تسهیلات بانکی ۴ درصدی بین خسارت دیدگان سیل اخیر در نظر گرفته شده است به زودی پرداخت خواهد شد.

وی در ادامه از اختصاص ۲ دستگاه خودروی مجهز هلال احمر به شهرستان اهر نیز خبر داد و افزود: این خودروها به زودی تحویل هلال احمر این شهرستان خواهد شد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی، نیز در این مراسم گفت: هلال احمر استان آذربایجان شرقی با همه ظرفیت‌های خود در خدمت مردم می‌باشد. حمید منجم افزود: مردم ولی نعمتان ما هستند و هلال احمر اگر انرژی و توان دارد به پاس حضور ظرفیت‌های مردمی است و ما پلی هستیم بین نیاز، نیازمندان و توان، توانمندان و تفسیر و تحقق نیازمندی و درمانی این شهرستان شد. وی هم چنین با انتقاد از عدم تکمیل به موقع پایگاه امداد و نجات جاده‌ای توسط شرکت مهر

<<

طرح احیای گونه مارال ارسباران در مرحله نهایی است



«داوود غنی پور» ابتدای سال آینده را زمان مقرر برای رهاسازی مارال های ارسباران در طبیعت زیبای آذربایجان و مناطق مختلف قره داغ اعلام و اظهار کرد: هدف غایی سازمان حفاظت محیط زیست از اجرای طرح احیا، رهاسازی این گونه بسیار زیبا و کم یاب در طبیعت است که امروز پس از ۱۵ سال با اقدامات مختلف به این مرحله رسیده ایم.

وی زیستگاه های طبیعی و بدون حفاظ های امنیتی را بهترین و مناسب ترین محل زندگی برای گونه های مختلف جانوری دانست و افزود: مارال از جمله گونه های مهاجر در حیات وحش است که از بیلاقل و قشلاق برای ادامه حیات خود استفاده می کند و منطقه جنگلی و مرتعی ارسباران بهترین مکان برای این منظور است.

غنی پور با بیان اینکه برای رهاسازی مارال های ارسباران در دامن طبیعت باید ترکیب گله ها به دقت مورد بررسی علمی و میدانی قرار بگیرد، یادآور شد: باید توجه داشت که برای این رهاسازی باید گله هایی نیز برای پشتیبانی وجود داشته باشد که برای این منظور قرار است گله هایی در مناطق فندقلو نگهداری شوند.

وی هزینه های نگهداری از مارال های تحت حفاظت را سنگین برشمرد و با بیان اینکه با رهاسازی در طبیعت از این هزینه ها کاسته می شود، ادامه داد: سالانه افزون بر چهار میلیارد ریال برای حفاظت از این گونه توسط اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان شرقی هزینه می شود که اگر هزینه های مربوط به تهیه علوفه و خدمات دامپزشکی را نیز در نظر بگیریم این رقم به بالای پنج میلیارد ریال می رسد.

غنی پور مجموع هزینه های نگهداری از مارال های ارسباران را سالانه بیش از ۱۰ میلیارد ریال اعلام کرد.

وی طرح احیای مارال ارسباران را یکی از

<<

جشنواره فناوری و نوآوری دانش آموزی رینوفست برگزیدگان خود را شناخت

فستیوال فناوری و نوآوری رینوفست در سه بخش هوش مصنوعی، رباتیک و هوافضا با شرکت بیش از هفت هزار و چهارصد تیم برگزار شد.

ربات جنگجوی سنگین وزن (وزن حداکثر ۲۰ کیلوگرم)

محمد علی محمودی، امیر علی محمدی از مقطع ابتدائی امیرحسین گوه‌ری‌نیا، پیام صمدزاده و علی مجعلی‌نژاد از مقطع متوسطه اول محمد مهری رای ممق و عرفان فرجی دیزجی از مقطع متوسطه دوم، ربات جنگجوی سبک وزن (حداکثر وزن ۳ کیلوگرم)

فرهاد نهروانی و محمد پناهی آذر، سهند یوسف‌زاده و ایلیار احمدی جغتاب از مقطع ابتدائی امیررضا محمودی، یاسین عسگری، امیرحسین جعفری، پردیا دهقان و رضا طلعتی اقدم از مقطع متوسطه اول

نفرات برگزیده بخش ربات امدادگر محیط زیست: علیرضا مرادی، سالار اکبری و سینا سجادی از مقطع ابتدائی نفرات برگزیده برنامه‌نویسی پایتون با رویکرد کارآفرینی: نیما ابراهیمی، علیسان بابائی، سبحان رستمی از مقطع متوسطه اول شایان غفوری عدل و جواد فرومندی، امیدحسین مروئی و صبا سامی از مقطع متوسطه دوم نفرات برگزیده برنامه‌نویسی ویندوز با تفکر

<<

طرح توسعه نیروگاه حرارتی تبریز کلید خورد

در نشست سید زمان حسینی، مجری طرح احداث نیروگاه های صنایع کشور با عابدین خرم، استاندار آذربایجان شرقی، عملیات اجرایی طرح توسعه نیروگاه حرارتی تبریز کلید خورد.

به گزارش نصر، در نشست امروز سید زمان حسینی، مجری طرح احداث نیروگاه های صنایع کشور با عابدین خرم، استاندار آذربایجان شرقی، عملیات اجرایی طرح توسعه نیروگاه حرارتی تبریز کلید خورد.

در این نشست اعلام شد که فاز توسعه نیروگاه حرارتی فعلی تبریز در مجاورت آن با سیستم های نوین کلاس «اف» با حداقل آلپاندگی و صرفه جویی ۹۰ درصدی در مصرف آب عملیاتی می شود.

شرکت کنندگان در این نشست اعلام کردند که طرح فاز توسعه نیروگاه حرارتی تبریز، نخستین طرح «رپاورینگ» کشور است که بر روی نیروگاه های حرارتی اجرا می شود.

با اجرای این طرح زیرساختی حوزه انرژی، تولید برق آذربایجان شرقی حداقل ۶۰۰ مگاوات افزایش یافته و مشکل مازوت سوزی نیروگاه

<<

اجرای طرح صید محدود ماهیان استخر ائل‌گولی آغاز شد

سیامک آسیایی گفت: با هدف حفظ تعادل تعداد ماهیان استخر ۵ هکتاری مجموعه تاریخی و تفریحی ائل‌گولی، افزایش کسب‌زن آب و جلوگیری از آسیب به سایر آبزیان و نیز حذف بوی ماهی ناشی از تراکم بالای آنها در حال صید محدود و گسترش داده و هرجا لازم باشد با کمک مردم و خیرین به خدمت رسانی بپردازد.

بشنه ۱۹ آذر ۱۴۰۲ ۱ شماره ۶۶۶۱ سال بیست و ششم

صید ماهیان استخر مجوعه ائل گولی هماهنگی لازم با اداره کل شیلات استان برای اخذ مجوزهای قانونی به عمل آمده است، تصریح کرد: با اجرای این طرح، برخی ماهیان نوروزی قرمز که به دلیل مضر بودن برای آبزیان استخر و غیرمغ اطراح رسانی و هشدارهای قبلی به داخل استخر ریخته شده‌اند صید و از داخل آب جمع‌آوری می‌شوند.